РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.11.2019   г.Волосово     № 258-р

Об итогах первой диагностической работы

по русскому языку и математике в 9, 11(12)-х классах

 На основании итогов диагностических работ по русскому языку и математике,

проведенных в общеобразовательных учреждениях района в октябре 2019  года:

1. Утвердить аналитическую справку по итогам первой диагностической

работы по русскому языку и математике в 9, 11 (12)-х классах

общеобразовательных организаций Волосовского района  (приложение 1)

2. Руководителям общеобразовательных организаций района:

2.1.Обсудить на заседаниях школьных методических объединений учителей

русского языка и математики результаты первой  диагностической  работы в

9,11(12)-х классах.

Срок  до 29.11.2019 г.

2.2.Определить группу учащихся, знания которых не соответствуют уровню

освоения образовательных программ основного и среднего общего образования.

2.3.Организовать контроль организации индивидуальной работы учителей-

предметников с данными учащимися.

Срок -  постоянно.

3. Муниципальной методической службе организовать работу районных

методических объединений учителей русского языка и математики с целью

обобщения опыта учителей района, имеющих лучшие результаты обучения.

Срок – в течение учебного года.

4. Продолжить мониторинг уровня освоения образовательных стандартов

в 9, 11 (12)-х классах в 2019-2020 учебном году.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета образования

Председатель Комитета образования